Министерство здравоохранения РФ

Иркутская область

областное государственное автономное учреждение здравоохранения

«Ангарская городская детская больница №1»
____________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

г. Ангарск

№ __257___

от 25.06. 2013г.

«О проведении предварительных

медицинских осмотров при

поступлении в средние профессиональные

и высшие учебные заведения»

              Во  исполнение приказа МЗ РФ от 21.12.2012 г. № 1346 «О порядке прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при поступлении в образовательные учреждения и в период обучения в них»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Заведующим детскими поликлиниками Кузнецовой И.В., Панасенко Е.П.:

организовать проведение медицинских осмотров несовершеннолетних, выпускников 2013 г. при поступлении в средние и высшие учебные заведения (оформление медицинской справки форма № 086-у)  в соответствии с Приложением №1  раздел 2, пункт 3  к «Порядку прохождения  несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при поступлении в образовательные учреждения и в период обучения в них»

2.  При проведении предварительных осмотров учитываются результаты осмотров врачами-специалистами и исследований, внесенные в медицинскую документацию несовершеннолетнего (историю развития ребенка), давность которых не превышает 3 месяцев с даты проведения осмотра и (или) исследования, а у детей, не достигших возраста 2 лет, учитываются результаты осмотров и исследований, давность которых не превышает 1 месяца с даты осмотра и (или) исследования.
3. И.о. зав. отделением функциональной Белик Е.В., зав. лабораторией Лазутиной М.В. организовать обследование несовершеннолетних в соответствии с приказом.
4. Назначить ответственными за организацию  и проведение предварительных медицинских осмотров несовершеннолетними  заведующих детскими поликлиниками, педиатрическими отделениями детской поликлиники, заведующую отделением медико-социальной помощи подросткам.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя главного врача по амбулаторно-поликлинической работе Шилину Л.Л.
Главный врач ОГАУЗ «Ангарская

городская детская больница №1»                                                            В.Ю. Голубев

Шилина Л.Л.